
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AE948-5/2024 Datum: 30. 4. 2024 

 
 
 

  
 

 
 

 

Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 15. 4. 2024 Vaši 
žádost, v níže uvedeném znění: 
 „Žadatel dne 07.07.2021 v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel sdělení SZPI/BE117-3/2021 jehož součástí byla příloha 
označená jako „Metodicky dopis – Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti dle § 14a a § 14b 
zákona č. 321/2004 Sb.“ (dále jen „Metodický dopis“) V rozhodnutí ústředního inspektorátu SZPI č.j. 
SZPI/AH946-6/2023 ze dne 7.8.2023 byly jako Metodické pokyny v rámci vína označeny, když citujeme; 
Pod informace požadované v bodě C) žádosti spadají následující metodické pokyny: Metodicky pokyn 
č. 014/2023 - Provádění kontrolních nákupů zaměřených na prodej vinařských výrobků a jiných nápojů 
a Metodicky pokyn č. 006/2023 - Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti dle § 14a a § 14b 
zákona č. 321/2004 Sb. Na základě výše uvedeného a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o zaslání Metodický pokyn č. 006/2023, Monitoring 
oznamovací a uskladňovací povinnosti dle § 14a a § 14b zákona č. 321/2004 Sb. a Metodický pokyn č. 
014/2023 - Provádění kontrolních nákupů zaměřených na prodej vinařských výrobků a jiných nápojů v 
redigované (anonymizované) podobě, která nenaruší účelu kontrol v oblasti vína. Žádáme, aby výše 
uvedené metodiky byly zaslány včetně titulních stran, tedy s uvedením osob, které tyto metodiky 
vyhotovily/schválily/za obsah odpovídá. Pro vyloučení pochybnosti o účelu žádosti žádáme, v případě, 
že se SZPI stále domnívá, že poskytnutím plného znění Metodického pokynu č. 006/2023 a 
Metodického pokynu č. 014/2023, by byl ohrožen/narušen účel kontrol v oblasti vína, pak žádáme o 
redigování (anonymizaci) těch pasáží, které jsou způsobilé ohrozit/narušit účel kontrol v oblasti vína.“.   

 
Tímto Vám sdělujeme, že SZPI stále trvá na tom, že není možné tyto dokumenty poskytnout 
(vyjma titulních listů – jenž jsou součástí tohoto dopisu), neboť jejich poskytnutím by mohl být 
narušen účel kontrol v oblasti vinařských výrobků i jiných alkoholických nápojů. K odmítnutí 
části žádosti bude žadateli zasláno rozhodnutí ze dne 30.4. 2024, č. j.  SZPI/AE948-2/2024. 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
Přílohy: 
 

- dle textu 
 


		2024-04-30T13:15:56+0200




